BANCO DA AMAZONIA PERFIL DA EMPRESA
EMPRESA

Razdo Social: CIA. AGRICOLA DO ACARA - COACARA

CNPJ: 34.814.509/001-90 GRUPO EMPRESARIAL:

ENDERECO: Rod. PA 391, KM 9, S/N°,, Estrada Belém/Mosqueiro, Livramento

Cidade: Santa Barbara/PA

CEP: 68796-000

.Fone: (91) 3775-1194

Constitui¢ao: 28.12.1989

Capital Autorizado: R$-61.230.000,00

Reg. CVM: Cancelado

EMPREE

NDIMENTO

Atividade do Projeto: Cultivo, industrializagdo e comercializagdo bem como a exportacao de dleo de dendé.

Localizacdo: ACARA/PA

Setor:

AGROINDUSTRIAL

Aprovacao do Projeto: 29.04.1993

Reformulagao:

Estagio Fisico: IMPLANTADO

ADMINISTRACAO
- Eleicdo: 26.04.201 Término M to:
CONSELHO DE ADMINISTRACAO eido: 26042016  Término Mandato
AGE 26.04.2019
NOME CPF CARGO
Ovidio Carlos de Brito 069.119.278-20  Presidente
Maria das Gragas Brito Lara de Oliveira Ribeiro 216.053.078-66  Conselheira

Eleicao: 26.04.2016 ‘Termino Mandato:
DIRETORIA EXECUTIVA ARCA 26.04.2019
NOME CPF CARGO
Roberto Yoshitami Yokoyama 848.340.308-06  Dir. Presidente
Victor Hugo Casalechi 813.306.508-91  Dir. Executivo
CAPITAL SOCIAL
Posi¢ao em: 06.12.2000 - AGO/E (em Valor e Numero de A¢oes)
Esp/Forma/Classe Autorizado Subscrito Realizado Quant. de A¢des
ON 30.615.000,00 17.605.602,90 17.605.602,90 93.923.710
PN, CLASSE"A" 30.615.000,00 9.443.168,78 9.443.168,78 50.579.844
TOTAL 61.230.000,00 27.048.771,68 27.048.771,68 144.503.554
CONTROLE ACIONARIO Composi¢do em: 31.12.2015

ACIONISTA CNPJ/CPF % CAP. VOTANTE
Dendé do Para S/A - DENPASA 04.834.784/0001-04 92,47
Companhia Comercial OMB 48.113.757/0001-18 5,27
Outros Acionistas 2,26
Outros Acionistas 0,00
EVOLUCAO DO CAPITAL INTEGRALIZADO (em R$ 1,00) 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CAPITAL ANTERIOR 27.328.000 27.328.000 27.328.000
INCORPORAGAQO DE RESERVAS - - -
INTEGRALIZACAO P/SUBSCRICAO - - -
CONVERSAO DE DEBENTURES - - -
AUMENTO NO EXERCICIO - - -
CAPITAL NOVO 27.238.000 27.238.000 27.238.000
QUANTIDADE DE ACOES 144.503.554 144.503.554 144.503.554
ACOES DO FINAM - Vantagens / Restrigoes
- Participagao integral nos resultados
- Prioridade na distribui¢do de dividendos - 25% - Sem direito a Voto
E/F/C: PNA | VALOR NOMINAL: SVN DATA: 31.12.2018
BALANCO PATRIMONIAL
ATIVO 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018

DISPONIVEL 2.000 1.000 -
ESTOQUES - - -
OUTROS CREDITOS - - -
CIRCULANTE 2.000 1.000 1.000
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 24.215.000 24.200.000 25.053.000
INVESTIMENTOS - - -
IMOBILIZADO - - -
DIFERIDO - - -
PERMANENTE - - -
ATIVOTOTAL 24.217.000 24.201.000 25.054.000
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PASSIVO

31/12/2016

31/12/2017

31/12/2018

FORNECEDORES
EMPRESTIMOS
OUTRAS OBRIGACOES
CIRCULANTE
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
RESULTADO DE EXERC. FUTURO
CAPITAL REALIZADO
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE LUCRO
LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS
RESERVAS DE REAVALIACAO
ACOES EM TESOURARIA

PATRIMONIO LIQUIDO

1.000
27.328.000

(3.112.000)

24.217.000

1.000
27.328.000

(3.128.000)

24.201.000

27.328.000

(2.274.000)

25.054.000

PASSIVOTOTAL

24.217.000

24.201.000

25.054.000

DEMONSTRACOES DE RESULTADOS

31/12/2016

31/12/2017

31/12/2018

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
DEDUCOES

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
CUSTOS DAS ATIVID. OPERACIONAIS
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

RESULTADO OPERAC. BRUTO
DESPESAS COM VENDAS
DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS
DESPESAS GERAIS/ADMINISTRATIVAS
OUTRAS DESPESAS

RESULTADO OPERAC. LIQUIDO
RECEITAS NAO OPERACIONAIS
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
SALDO CORRECAO MONETARIA

RESULTADO ANTES DO I. RENDA
PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA

RESULTADO APOS O L. RENDA
PARTICIPAGCOES/CONTRIBUICOES
PARTES BENEFICIARIAS

RESULTADO LIQ. DO EXERCICIO

1.000
46.000

(47.000)

(47.000)

(47.000)

(47.000)

1.000
15.000

(16.000)

(16.000)

(16.000)

(16.000)

5.000

(5.000)
858.000

853.000

853.000

853.000

DEMONSTRACOES DE LUCROS/PREJUIZOS
ACUMULADOS

31/12/2016

31/12/2017

31/12/2018

SALDO INICIO DO PERIODO
AJUSTE DE EXERCICIO ANTERIOR
CORREGAO MONETARIA

SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO
REVERSAO DE RESERVAS
AUMENTO DO CAPITAL
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS
REVERSAO DE PREJ. ACUMULADOS

DESTINACAO DE RESULTADOS
RESERVA LEGAL
RESERVA ESTATUTARIA/CONTINGENCIAS
RETENCAO DE LUCROS
RESERVAS DE LUCRO A REALIZAR
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR

SALDO NO FIM DO PERIODO

(3.065.000)

(3.065.000)

(47.000)

(3.112.000)

(3.112.000)

(3.112.000)

(3.112.000)

(16.000)

(3.128.000)

(3.128.000)

(3.128.000)
1.000
(3.127.000)

853.000

(2.274.000)

(2.274.000)

INDICADORES

31/12/2016

31/12/2017

31/12/2018

LIQUIDEZ CORRENTE

LIQUIDEZ GERAL

GRAU DE IMOBILIZACAO

GRAU DE ENDIVIDAMENTO
ESTRUTURA OPERACIONAL
RENDIMENTO DO ATIVO TOTAL (%)
VALOR PATRIMONIAL DA ACAO

0%
0,16

0%
0,16

3%
0,17




